РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2022 г.                                              № 113                                ст. Маркинская
О внесении изменений в постановление
от 20.12.2018г.№ 201 «Об утверждении
муниципальной программы Маркинского
сельского поселения Цимлянского района
«Энергоэффективность и развитие энергетики»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района, утвержденным  постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125, решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения от 26.12.2022 года № 47 «О бюджете Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление от 20.12.2018 года № 201 «Об  утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» согласно приложению  к настоящему постановлению:
1.1. В приложении 1 к постановлению от 20.12.2018 года № 201 «Об  утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики», ресурсное обеспечение муниципальной программы утвердить в новой редакции.
     1.2. В приложении 1 к постановлению от 20.12.2018 года № 201 «Об  утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района  «Энергоэффективность и развитие энергетики», ресурсное обеспечение подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» утвердить в новой редакции.
      1.3.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики»  утвердить в новой редакции.
      1.4.  Приложение № 4 к муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики»  утвердить в новой редакции.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Маркинского сельского поселения.
3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                О.С.Кулягина

Приложение
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2022г № 113
1.1
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 20,0* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,0* тыс. рублей;
в 2024 году – 5,0* тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0* тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0* тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета –
0,0* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0* тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета –
20,0* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,0* тыс. рублей;
в 2024 году – 5,0* тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0* тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0* тыс. рублей.

За счет внебюджетных средств –
0,0* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0* тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0* тыс. рублей.
*Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

1.2.
	Ресурсное обеспечение подпрограммы  1«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет 20,0* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,0* тыс. рублей;
в 2024 году – 5,0* тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0* тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0* тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета – 0,0* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0* тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета – 20,0* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,0* тыс. рублей;
в 2024 году – 5,0* тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0* тыс. рублей
в 2026 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0* тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0* тыс. рублей.
*Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

Приложение №3
к муниципальной программе
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего*
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024*
	2025*
	2026*
	2027*
	2028*
	2029*
	2030*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная прогррамма «Энергоэффективность и развитие  энергетики»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация МСП*

	X
	X
	X
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК ЦР МСП «ЦДК»

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
Энергосбережение и
 повышение энергетической эффективности
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК ЦР МСП «ЦДК»

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 ОМ 1.1.Установка/замена
 приборов учета потребляемых энергоресурсов, в том числе приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене
	Администрация МСП

	 Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК ЦР МСП «ЦДК»

	 Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 1.2. Приобретение
энергосберегающего оборудования и материалов для  муниципальных учреждений
	Администрация МСП

	 Х
	Х
	Х
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК ЦР МСП «ЦДК»

	 Х
	Х
	 Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ.1.3.Повышение информированности сотрудников учреждений в вопросах энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК ЦР МСП «ЦДК»

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ.1.4. Мероприятия по проведению обязательного энергетического обследования, повышению эффективности системы электроснабжения, газоснабжения и водоснабжения
	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	   0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК ЦР МСП «ЦДК»

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети  уличного освещения
	всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация МСП
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 ОМ 2.1. Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Администрация МСП

	 Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 2.2. Строительство и реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 2.3. Приобретение
оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* Здесь и далее сокращение МСП- Маркинское сельское поселение

Приложение №4
к муниципальной программе
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего*
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024*
	2025*
	2026*
	2027*
	2028*
	2029*
	2030*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
«Энергоэффективность и развитие  энергетики»
	Всего
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
Энергосбережение и
 повышение энергетической эффективности
	Всего
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети  уличного освещения
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0